



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL EDO. DE PUE.

DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO
I-ADQ-032/2019

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

DICTAMEN TÉCNICO / ECONÓMICO DE LA ADJUDICACIÓN POR INVITACIÓN CUANDO MENOS TRES PERSONAS I-ADQ-032/2019

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTRICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 09:30 HRS. DEL DÍA 08 DE JULIO DE 2019, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LAS INSTALACIONES DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, LOS CC. **LICENCIADO JUAN CARLOS SANDOVAL RUIZ** DIRECTOR GENERAL DE LA COMISION DE ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO, **C.P. JORGE DANIEL ALVIZO CONTRERAS** JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO TECNICO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO, **ING. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ**, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y **JESÚS MENDIETA GARCÍA** DIRECTOR DE PRESUPUESTO Y RECURSOS FINANCIEROS Y VOCAL DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO, REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE; Y **ABOGADO NARCISO PEÑA JACOBO**, CONTRALOR DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO EL DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS **C-ADQ-032/2019**; SE REALIZÓ LA REVISIÓN DE LOS REQUISITOS LEGALES; SE PROCEDIÓ CON EL ANÁLISIS TÉCNICO, Y DE ACUERDO AL MEMORÁNDUM RESPECTIVO EMITIDO POR EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES, Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 85 FRACCIÓN V, 86, 87, 95 Y 99 FRACCIÓN VI DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL, Y DE CONFORMIDAD A LO SEÑALADO EN EL PUNTO 8 DE LA INVITACIÓN. DERIVADO DE LO ANTERIOR LA CONVOCANTE, DETERMINA LO SIGUIENTE: -----

ROCODA S.A. DE C.V.

CONCEPTO	CANT PART	PARTIDA
ACEPTADO:	1	1 A LA 83
NO COTIZA:	0	0
NO CUMPLE:	0	0

ACEROS Y ENVASADOS DE PUEBLA S.A. DE C.V.

CONCEPTO	CANT PART	PARTIDA
ACEPTADO:	1	1 A LA 83
NO COTIZA:	0	0
NO CUMPLE:	0	0

ESCALA, ESPACIO E IMAGEN, OFICINA DE ARQUITECTURA S.A. DE C.V.

CONCEPTO	CANT PART	PARTIDA
ACEPTADO:	1	1 A LA 83
NO COTIZA:	0	0
NO CUMPLE:	0	0



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL EDO. DE PUE.

DICTAMEN TÉCNICO-ECONOMICO
I-ADQ-032/2019

CONSIDERANDO LO ANTERIOR Y DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 8 DE LA INVITACIÓN, LA CONVOCANTE PROCEDIÓ A EVALUAR LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LOS LICITANTES QUE CUMPLIERON CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS, SE ENCUENTRAN PLASMADAS EN UN CUADRO COMPARATIVO Y TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL PRECIO MÁS BAJO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA ADJUDICACIÓN DE LOS BIENES MOTIVO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO AL PROVEEDOR QUE REUNIÓ LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE, SIENDO EL SIGUIENTE:-----

PROPUESTA TÉCNICA-ECONOMICA DEL LICITANTE: ROCODA S.A. DE C.V.

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	50	PZA	ABRAZADERA OMEGA 3/4 " GALVANIZADA	\$2.27	\$113.36
2	500	PZA	CINCHO DE PLASTICO DE 20 CM	\$0.54	\$271.55
3	10	PZA	BROCA PARA CONCRETO 5/16"	\$52.07	\$520.69
4	10	PZA	BROCA PARA CONCRETO 1/4"	\$168.96	\$1,689.57
5	100	MTS	CABLE THW CAL. 12 NEGRO	\$11.71	\$1,170.69
6	60	PZA	TUBO CONDUIT 3/4" PARED DELGADA	\$105.04	\$6,302.59
7	140	PZA	COPLER CONDUIT 3/4"	\$9.65	\$1,350.52
8	200	PZA	CONECTOR CONDUIT 3/4"	\$9.18	\$1,836.21
9	300	PZA	TAQUETE ANKER 1/4"	\$0.24	\$72.41
10	34	PZA	APAGADOR SENCILLO	\$55.40	\$1,883.48
11	80	PZA	BALASTRO ELECTRONICO 2X32W T8	\$186.91	\$14,953.10
12	400	MTS	CABLE THW # 10 BLANCO	\$18.53	\$7,413.79
13	400	MTS	CABLE THW # 10 NEGRO	\$18.53	\$7,413.79
14	100	MTS	CABLE THW # 12 BLANCO	\$11.71	\$1,170.69
15	100	MTS	CABLE POT 12	\$30.16	\$3,015.52
16	130	MTS	CABLE POT 14	\$19.93	\$2,591.03
17	100	MTS	CABLE POT 16	\$13.14	\$1,313.79
18	14	PZA	CAJA TKM PARA CONTACTO	\$6.52	\$91.24
19	50	PZA	CINTA DE AISLAR 1/2	\$20.22	\$1,011.21
20	50	PZA	CINTA DE AISLAR 3/4	\$20.22	\$1,011.21
21	10	PZA	CONTACTO DUPLEX ARMADO (SE REQUIERE MUESTRA)	\$58.62	\$586.21
22	20	PZA	FOCO AHORRADOR 26W DE 3U SOQUET ESTANDAR	\$132.84	\$2,656.90
23	20	PZA	FOCO FLUORESCENTE 13W MASTER PL-C 840/2P	\$56.47	\$1,129.48
24	20	PZA	FOCO FLUORESCENTE 26W MASTER PL-C 840/2P	\$56.08	\$1,121.55



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL EDO. DE PUE.

DICTAMEN TÉCNICO-ECONOMICO
I-ADQ-032/2019

25	7	PZA	REFLECTORES DELGADOS DE LED ALTA POTENCIA CODIGO 48221	\$525.04	\$3,675.30
26	500	PZA	LAMPARA FLUORECENTE 32 W 2 PIN T8	\$44.68	\$22,340.52
27	50	PZA	LUMINARIA LUNA 23 SSD	\$1,143.04	\$57,152.16
28	6	PZA	LAMPARA LED DE 60X60 CMS	\$838.17	\$5,029.03
29	400	MTS	CABLE THW DESNUDO #10	\$13.74	\$5,496.55
30	400	MTS	CABLE THW VERDE #10	\$18.59	\$7,434.48
31	100	MTS	CABLE THW DESNUDO #12	\$8.62	\$862.07
32	100	MTS	CABLE THW VERDE #12	\$11.72	\$1,172.41
33	30	PZA	CONTACTO DUPLEX TIERRA AISLADA	\$136.55	\$4,096.55
34	30	PZA	CONTACTO DUPLEX BLANCO CON TAPA	\$58.79	\$1,763.79
35	60	PZA	CHALUPA GALVANIZADA 2X4 ENTRADA 1/2"	\$3.03	\$181.55
36	90	PZA	CHALUPA GALVANIZADA 2X4 ENTRADA 3/4"	\$3.03	\$272.33
37	60	PZA	CAJA TIPO CHALUPA 4X4 ENTRADA 1" S/TAPA	\$14.84	\$890.17
38	90	PZA	TUBO CONDUIT 1" PARED DELGADA	\$182.66	\$16,439.74
39	90	PZA	TUBO CONDUIT 1/2" PARED DELGADA	\$79.72	\$7,174.40
40	40	PZA	CONDULET TIPO C 1"	\$70.35	\$2,814.14
41	30	PZA	CONDULET TIPO C 3/4"	\$51.76	\$1,552.76
42	40	PZA	CONDULET TIPO C 1/2"	\$35.92	\$1,436.90
43	20	PZA	CONDULET TIPO LL 1"	\$74.91	\$1,498.10
44	20	PZA	CONDULET TIPO LL 3/4"	\$51.72	\$1,034.48
45	20	PZA	CONDULET TIPO LL 1/2"	\$38.27	\$765.34
46	20	PZA	CONDULET TIPO LR 1"	\$74.91	\$1,498.10
47	20	PZA	CONDULET TIPO LR 3/4"	\$51.76	\$1,035.17
48	20	PZA	CONDULET TIPO LR 1/2"	\$38.27	\$765.34
49	25	PZA	CODO CONDUIT PARED DELGADA 90° 1"	\$57.77	\$1,444.18
50	20	PZA	CODO CONDUIT PARED DELGADA 90° 3/4"	\$28.43	\$568.62
51	20	PZA	CODO CONDUIT PARED DELGADA 90° 1/2"	\$21.43	\$428.62
52	160	PZA	COPLER CONDUIT TIPO AMERICANO 1"	\$14.32	\$2,291.03
53	160	PZA	COPLER CONDUIT TIPO AMERICANO 1/2"	\$6.62	\$1,059.31
54	200	PZA	CONECTOR CONDUIT TIPO AMERICANO 1"	\$16.43	\$3,286.21
55	200	PZA	CONECTOR CONDUIT TIPO AMERICANO 1/2"	\$6.35	\$1,270.69
56	300	PZA	ESPARRAGO 1M X 1/4"	\$10.66	\$3,199.14
57	10	PZA	UNICANAL	\$150.07	\$1,500.69
58	1,500	PZA	TUERCA Y RONDANA DE 1/4"	\$1.06	\$1,590.52
59	50	PZA	ABRAZADERA OMEGA 1"	\$3.66	\$182.76
60	50	PZA	ABRAZADERA OMEGA 1/2"	\$1.48	\$74.14
61	20	PZA	ABRAZADERA P/UNICANAL 1"	\$9.37	\$187.41



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL EDO. DE PUE.

DICTAMEN TÉCNICO-ECONOMICO
I-ADQ-032/2019

62	20	PZA	ABRAZADERA P/UNICANAL 3/4"	\$9.57	\$191.38
63	20	PZA	ABRAZADERA P/UNICANAL 1/2"	\$7.66	\$153.28
64	100	PZA	PIJA BROCA 1" X 3/16	\$0.56	\$56.03
65	100	PZA	PIJA BROCA 1" X 1/4	\$1.36	\$136.21
66	300	PZA	PIJA 2" X 1/4	\$2.56	\$768.10
67	300	PZA	PIJA 2 Y 1/2" X 3/16"	\$3.27	\$980.17
68	300	PZA	PIJA 2" X 3/16"	\$1.11	\$333.62
69	5	PZA	BROCA PARA METAL ALTA VELOCIDAD 1/4	\$52.05	\$260.26
70	5	PZA	BROCA PARA METAL ALTA VELOCIDAD 5/16	\$87.04	\$435.22
71	5	PZA	PUNTA DE GOLPE DE CRUZ LARGA	\$9.08	\$45.39
72	5	PZA	PUNTA DE GOLPE DE PLANA LARGA	\$9.08	\$45.39
73	25	PZA	PANEL LED 60X60 54W	\$763.34	\$19,083.62
74	20	PZA	PASTILLA TERMICA 30 AMPERS	\$153.55	\$3,071.03
75	50	PZA	CONDULET TIPO T 1"	\$81.07	\$4,053.45
76	50	PZA	CONDULET TIPO T 3/4"	\$55.91	\$2,795.26
77	50	PZA	CONDULET TIPO T 1/2"	\$41.89	\$2,094.40
78	20	PZA	CINTA DE AISLAR NEGRA	\$20.29	\$405.86
79	20	PZA	CINTA DE AISLAR ROJA	\$22.35	\$447.07
80	20	PZA	CINTA DE AISLAR BLANCA	\$22.37	\$447.41
81	20	PZA	CINTA DE HULE AUTOFUSIONABLE	\$78.08	\$1,561.55
82	120	PZA	TAPA CIEGA DE BRONCE	\$107.42	\$12,890.69
83	60	PZA	TAPA GALVANIZADA 1"	\$6.13	\$367.76

SUBTOTAL	\$274,778.46
I.V.A	\$43,964.55
TOTAL	318,743.01



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL EDO. DE PUE.

DICTAMEN TÉCNICO-ECONOMICO
I-ADQ-032/2019

ASÍ LO RESOLVIERON Y FIRMAN LOS REPRESENTANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES SIENDO LAS 10:15
HORAS DEL DÍA 08 DE JULIO DE 2019.

LIC. JUAN CARLOS SANDOVAL RUIZ

C.P. JORGE DANIEL ALVIZO CONTRERAS

ING. SERGIO JUAREZ RAMIREZ

LIC. JESUS MENDIETA GARCÍA

ABOGADO NARCISO PEÑA JACOBO

FIN DE TEXTO